
L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 11 de Janeiro de 2024.

COMUNICADO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 007/2023 - FMAS
A Prefeitura Municipal de São Mateus, por intermédio 
da Pregoeira Municipal, comunica que tendo em vista 
alteração do edital (qualificação técnica), a abertura 
das propostas e sessão do Pregão Eletrônico nº 
007/2023 - FMAS, cujo objeto é CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA HOMOLOGADA PELA “ANATEL”, PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO 
MULTIMÍDIA (INTERNET), COM AS VELOCIDADES 
PREVISTAS NA PLANILHA BÁSICA ORÇAMENTÁRIA, 
BEM COMO ANEXO I, COM CONECTIVIDADE IP 
(INTERNET PROTOCOL), SUPORTE E APLICAÇÕES 
TCP/IP (TRANSMISSIONCONTROLPROTOCOL/
INTERNET PROTOCOL), COM DISPONIBILIDADE 
24 (VINTE E QUATRO) HORAS POR DIA, DURANTE 
07 (SETE) DIAS DA SEMANA, A PARTIR DE SUA 
ATIVAÇÃO ATÉ O TÉRMINO DO CONTRATO, USANDO 
TECNOLOGIA DE FIBRA ÓPTICA, COM FORNECIMENTO 
DE EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO, 
MÃO DE OBRA, INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO 
PARA TRANSMISSÃO E RECEBIMENTO DE 
SINAL, GARANTINDO A QUANTIDADE DE DADOS 
TRANSMITIDOS E RECEBIDOS (DOWNLOAD E 
UPLOAD) DENTRO DA REDE, foi alterada para o dia 
24/01/2024, as 13H00, mantendo-se o mesmo ID 
1.032.259 no sistema do licitações-e.
Cód. CidadES Contratações: 
2023.067E0500002.01.0007
São Mateus-ES, 10/01/2024.
Renata Zanete
Pregoeira Municipal

Protocolo 1243592

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação pertinente, 
ratifico a inexigibilidade de licitação com fulcro no 
Inciso II, Art. 74, da Lei 14.133/2021 e alterações 
posteriores, objetivando a contratação da empresa 
S&S LOCAÇÕES, PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - 
ME, inscrita no CNPJ n° 09.208.990/0001-22, que 
possui a exclusividade para comercializar/contratar 
a banda: DIDIU & CIA, para se apresentar no dia 
12 de janeiro de 2024, durante a programação da 
“FESTA DE SANTOS REIS/2024”, no bairro Pedra 
D´agua em São Mateus-ES, conforme Processo 
nº. 000.256/2024, pelo valor total estimado de 
R$ 10.000,00 (dez mil reais), determinando e 
encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 
2024.067E0600008.10.0001

São Mateus/ES, 10/01/2024
DOMINGAS DOS S. DEALDINA
Decreto nº 14.421/2023
Secretário Mun. de Cultura

Protocolo 1243668

Vila Pavão

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023

PROCESSO Nº 004081/2023
O MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO, ES, através de seu 
pregoeiro oficial, torna público, para conhecimento 
dos interessados, o resultado do Pregão Eletrônico 
nº 027/2023, cujo objeto é a Contratação de 
empresa especializada para o fornecimento de tubo 
PVC e bomba d’água.
ID CIDADES: 2023.074E0700001.01.0044
Empresa Vencedora: ECOSERVEN 
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA.
Item: 01.
Valor: R$ 33.320,00.
Empresa Vencedora: FRONT COMERCIAL LTDA.
Item: 02.
Valor: R$ 6.389,87.

Vila Pavão, ES, 10/01/2024.

João Victor Oliveira Furtado
Pregoeiro

Protocolo 1243555

Vitória

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E 
CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de 
Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria de 
Gestão Administrativa, torna público que fará realizar 
licitação com fulcro na Lei Federal nº 14.133/2021, 
na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor 
preço por lote, modo de disputa aberto e fechado, 
visando atender a Secretaria Municipal de Saúde. 
O edital estará disponível nos sites: transparencia.
vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.
com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 - 
PROCESSO Nº 7343801/2023. ID (CIDADES): 
2024.077E0600022.02.0003. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS, VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES (AGULHAS 
E SERINGAS HIPODÉRMICAS). Início de entrega das 
propostas: dia 15/01/2024. Final de entrega das 
propostas: às 08:30h do dia 26/01/2024. Abertura 
das propostas e sessão de disputa: às 09:00h do dia 
26/01/2024. Informações no e-mail: bfsperandio@
vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6074/6037. 
Bruna Fontana Sperandio - Pregoeira Municipal. 
Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente da 
Central de Licitações, Compras e Contratos. Magda 
Cristina Lamborghini - Secretária Municipal de 
Saúde. Vitória-ES, 08 de janeiro de 2023.

Protocolo 1243115

darlene.santos
Highlight

darlene.santos
Highlight

darlene.santos
Highlight


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-01-10T21:50:45-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




